КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

в Кежемском районе
27 марта 2015 г.                         г. Кодинск                                            № 1

Председательствовал: Шишкин Александр Игоревич- временно исполняющий полномочия главы Администрации Кежемского района, заместитель председателя Совета.
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции на территории Кежемского района (список на 2л. прилагается).
Повестка заседания:
1. Информация о преступлениях коррупционной направленности на территории Кежемского района за 2014 год.
Докладчик: Давыдов Александр Викторович – начальник ОП МО МВД РФ «Богучанский».
2. Анализ работы комиссий по урегулированию конфликта интересов в ОМС Кежемского района за 2014 год. Указ Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации Кежемского района.

3. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2015 год.

Докладчик: Шишкин Александр Игоревич - временно исполняющий полномочия главы Администрации Кежемского района.
СЛУШАЛИ:

1. Информацию о преступлениях коррупционной направленности на территории Кежемского района за 2014 год.

С докладом выступили: Давыдов Александр Викторович – начальник ОП МО МВД РФ «Богучанский».

РЕШИЛИ:
Информацию о преступлениях коррупционной направленности на территории Кежемского района за 2014 год  принять к сведению
2.
Анализ работы комиссий по урегулированию конфликта интересов в ОМС Кежемского района за 2014 год. Указ Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации Кежемского района.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о работе комиссий по урегулированию конфликта интересов в ОМС Кежемского района за 2014 год и  Указ Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» принять к сведению.

2. Рекомендовать главам поселений Кежемского района и руководителям структурных подразделений, провести работу с муниципальными служащими о заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460
3.
Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2015 год.

С докладом выступил: Шишкин Александр Игоревич - временно исполняющий полномочия главы Администрации Кежемского района.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2015 год.

2. Отделу по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, направить план мероприятий руководителям структурных подразделений, главам поселений Кежемского района.

Временно исполняющий полномочия

главы Администрации района                                                  А.И. Шишкин
Список присутствующих

Шишкин Александр Игоревич

Журавлева Наталья Евгеньевна

Члены Совета:

Башкирова Ольга Николаевина

Волканин Владимир Сергеевич
Говорский Владимир Евгеньевич
Журавлева Нина Михайловна
Касалапова Оксана Анатольевна

Купцова Галина Михайловна

Моисеева Зоя Николаевна
Мокрищева Ирина Олеговна
Никонова Наталья Ришатовна

Паль Нина Михайловна

Панов Петр Львович
Рукосуева Евгения Анатольевна

Временно исполняющий полномочия Главы Администрации района, заместитель председателя Совета;
Ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, секретарь Совета;

Глава Недокурского сельсовета

Глава Тагарского сельсовета

Глава города Кодинск
Руководитель управления образования Администрации района
Руководитель управления имущественных отношений Администрации района

Руководитель финансового управления Администрации района

Глава Заледеевского сельсовета
Главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района
Руководитель управления социальной защиты населения Администрации района

Глава Ирбинского сельсовета

Глава Таежинского сельсовета
Глава Яркинского сельсовета
Радзиховская Маргарита Александровна

Фраиндт Светлана Александровна
Глава Имбинского сельсовета

Начальник отдела экономического развития Администрации района

Председатель Районной ревизионной комиссии
Чеченко Николай Васильевич